Proad  TRT6 n.º 8.402/2021 (alteração), Proad TRT6 n.º 6.086/2020 (acompanhamento) – 1º Termo de Apostilamento – Reajuste Contratual
Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica - serviços médico-hospitalares - TRT6 SAÚDE – HOSPITAL SANTA JOANA.

1

PODER JUDICIÁRIO
JJUUSSTTIIÇÇAA  DDOO  TTRRAABBAALLHHOO

TTRRIIBBUUNNAALL  RREEGGIIOONNAALL  DDOO  TTRRAABBAALLHHOO  DDAA  66ªª  RREEGGIIÃÃOO

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO TRT6 Nº 017/2020

PROAD n.º 8.402/2021 (Alteração) e PROAD n.º 6.086/2020 (Acompanhamento)

OBJETO DO CONTRATO:  CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICO-HOSPITALARES NA REGIÃO METROPOLITANA
DO RECIFE, QUE TENHAM COMO ATIVIDADE
ECONÔMICA PRINCIPAL O CÓDIGO 86.10-1 DA CLASSE
CNAE.

CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 6ª REGIÃO.

REPRESENTANTE LEGAL:  NISE PEDROSO LINS DE SOUSA, Desembargadora Vice-

Presidente, no exercício da Presidência do TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO.

CONTRATADA: HOSPITAL ASSOCIADOS DE PERNAMBUCO LTDA.

(HOSPITAL SANTA JOANA), inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
10.839.561/0001-32, estabelecida à Rua Joaquim Nabuco,
n.º 200, Graças, Recife/PE, CEP 52.011-000

REPRESENTANTE LEGAL:  Sra. CLEIDE LÚCIA DOS SANTOS, brasileira, gerente

comercial, inscrita no CPF/MF sob o n.º 668.707.714-72,
portadora da Cédula de Identidade n.º 2.683.370 SSP/PE,
residente e domiciliada na cidade de Recife/PE e Sr.
EVERTON FELIPE CORBINIANO DOS SANTOS, brasileiro,
gerente de operações, inscrito no CPF/MF sob o n.º
073.226.144-96, portador da Cédula de Identidade n.º
7.124.418 SSP/PE, residente e domiciliado na cidade de
Recife/PE

FUNDAMENTO LEGAL
DO APOSTILAMENTO: Artigo 65, § 8º, da Lei n.º 8.666/93.

1. O presente Termo de Apostilamento promove o reajuste dos preços constantes nas

listas anexas ao contrato, com efeitos financeiros a partir de 15 de abril de 2021, com
espeque no caput e no parágrafo segundo da Cláusula Nona do contrato, no art. 55,

ROBERTO
FERNANDO
DE SIQUEIRA
CAVALCANT
I FILHO

Proad  TRT6 n.º 8.402/2021 (alteração), Proad TRT6 n.º 6.086/2020 (acompanhamento) – 1º Termo de Apostilamento – Reajuste Contratual
Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica - serviços médico-hospitalares - TRT6 SAÚDE – HOSPITAL SANTA JOANA.

2

III, da Lei n.º 8.666/1993 e consoante planilhas anexas a este instrumento e
autorização da Presidência do TRT6 à fl. 271 do Proad.

2. Os recursos necessários à execução deste instrumento correrão por conta do Elemento

de Despesa n.º 3390.39.50 – Serviços Médico-Hospitalares, Odontológicos e
Laboratoriais; Programa de Trabalho n.º 02.301.0033.2004.0026 – Assistência Médica
e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes – no
Estado de Pernambuco; e Plano Orçamentário 01 - Assistência Médica e Odontológica
de Civis.

3.  As despesas decorrentes da execução desta apostila serão custeadas com recursos da
Nota de Empenho n.º 2021NE000020, cujo valor, atualizado até 14 de junho de 2021,
é de R$ 2.782.836,21 (dois milhões, setecentos e oitenta e dois mil, oitocentos e
trinta e seis reais e vinte e um centavos).

4.   O presente TERMO DE APOSTILAMENTO não altera as condições contratuais pactuadas
e alterações posteriores.

Recife, 09 de julho de 2021.

__________________________________

NISE PEDROSO LINS DE SOUSA

Desembargadora Vice-Presidente do TRT da 6ª Região,
no exercício da Presidência

NISE PEDROSO LINS DE

SOUSA:00000012

Assinado de forma digital por NISE PEDROSO LINS DE SOUSA:00000012

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora da Justica - AC-JUS,

ou=18977292000182, ou=Presencial, ou=Cert-JUS Magistrado - A3, ou=PODER

JUDICIARIO, ou=MAGISTRADO, cn=NISE PEDROSO LINS DE SOUSA:00000012

Dados: 2021.07.09 14:29:32 -03'00'

		2024-07-22T11:25:23-0300
	SAVIO DE OLIVEIRA GOMES